ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от __08.02.2021_ № ___448____

Образец
П Р И К А З

руководителя учреждения (организации)

___________________                                                            _____________
г. Краснодар

О выезде ___________________________________________

В целях ________________________________________, п р и к а з ы в а ю:
1. Разрешить выезд учащихся __________ класса на экскурсию на базу

отдыха «Родничок» в город Горячий Ключ с 00.00.2020 по 00.00.2020 в
количестве __ человек (список учащихся ____ класса для посещения базы отдыха
«Родничок», город Горячий Ключ прилагается).

2. Перевозку учащихся от ____________________________ до базы отдыха
       наименование образовательной организации

«Родничок» осуществить автобусом марки ___________, государственный
регистрационный номер _____________. Водитель ___________ телефон
№ _______________.

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пути
следования и пребывания на территории базы отдыха «Родничок» на классного
руководителя _____________.

                                           ФИО

4. Возложить ответственность за оказание первой медицинской помощи на
классного руководителя _____________.

                                                                         ФИО

5. _____________в  установленном  порядке    осуществить    регистрацию
                                        ФИО

убывающей туристической группы в город Горячий Ключ в отделе АПК
«Безопасный город» муниципального казённого учреждения муниципального
образования город Краснодар «Единая дежурно-диспетчерская служба»
(ул. Красная, 122) и по прибытии на базу отдыха «Родничок» – в ЕДДС
муниципального образования город Горячий Ключ, представить  необходимые
для регистрации документы и получить инструктаж по требованиям
безопасности и порядку организации информационного обмена.

2

6. Контактные телефоны для связи:
__________________________________;

                           руководитель туристической группы
__________________________________ ;

                         директор образовательной организации
___________________________________.

                            адрес образовательной организации
Во время совершения туристического похода по маршруту: __________ –

___________________ и обратно, места ночёвок определить ________________ .
Контрольные пункты на маршруте (_________________пройти в 00.00,

______________ пройти в 00.00), о чём сообщить в ЕДДС города Краснодара и
ЕДДС муниципального образования город Горячий Ключ.

В случае непредвиденных обстоятельств маршрут аварийного выхода с
маршрута – __________________ .

Время выхода на связь во время ночёвок – с 21.00 до 21.20 и с 07.00 до
07.20.

В случае экстренной необходимости информацию сообщить мне, в ЕДДС
города Краснодара и в ЕДДС муниципального образования город Горячий Ключ.

7. В походе при себе иметь следующее имущество и оборудование:
сотовый телефон – 1 шт.;
прибор GPS для определения координат на местности – 1 шт.;
внешний источник питания для телефона – 2 шт.;
динамо-фонарь, работающий без батареек – 1 шт.;
аптечку для оказания первой доврачебной помощи – 1 шт.;
страховые полисы и полис обязательного медицинского страхования на

каждого члена группы туристического похода.
8.  Заместителю  директора  __________________  провести  с  учащимися

                ФИО
инструктаж по требованиям безопасности при нахождении на базе отдыха
«Родничок», нахождении на туристическом маршруте и соблюдению правил
дорожного движения.

Директор                                                        ________________ (ФИО)

                           Печать учреждения (организации)

С приказом ознакомлены:                        ________________ (ФИО)

   ________________ (ФИО)

Начальник управления по вопросам семьи
и детства администрации муниципального
образования город Краснодар   И.Н.Добровольская